REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANI
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. Y 8| | Prot. Tirand, mé | Y1 . 02 2023
P
VENDIM

Nr._ 7+ ,daté |C\ .07 2023

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE VEPRIMTARISE SE AUDITIMIT
TE BRENDSHEM 2022, Nii UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE »

Né& bazé t€ nenit nr. 49 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; & neneve 51 (shkronja m) dhe 53
(pika 2) té Statutit t& Universitetit t& Mjekésisé, Tirané; té Rregullores sé¢ UMT-s¢ dhe
Rregullores sé Bordit t¢ Administrimit; t& Ligjit nr. 114, daté 22.10.2015 “Pér auditimin e
brendshém né sektorin publik”, té¢ Manualit té Auditimit té Brendshém, miratuar me Urdhér
t€ Ministrit t€¢ Financave nr.100, daté 25.10.2016, i ndryshuar si dhe té Standardeve té
Auditimit t€ Brendshém; té shkresés me nr. 465 prot., daté 13.02.2023 “Dérgimi i Raportit t&
Veprimtarisé sé Auditimit té Brendshém pér vitin 2022 t& Njésisé sé Auditimit té
Brendshém, Bordi i Administrimit, né mbledhjen e datés 14.02.2023,

VENDOSI:
1. Té miratojé “Raportin e Veprimtarisé sé Auditimit t6 Brendshém né UMT, pér vitin
2022 si dhe Pyetésorin e Vetévlerésimit dhe Pasqyrat shoqéruese, (bashkélidhur kétij

Vendimi).

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Pérgjegjési dhe Struktura e Njésisé sé Auditimit
t€ UMT-sé .

3. Ky vendim i pércillet pér njohje Drejtorisé sé Pérgjithshme té Harmonizimit té
Kontrollit t€ Brendshém, Drejtorisé s& Harmonizimit t& Auditimit t& Brendshém né

Ministrin€ e Financave dhe Ekonomisé .

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

MONIKA FIDA VERA OSTRENIA N £ AL TINA XHAFERI

A/ ﬂ f&

PULLI  ANIS THODHORJANI  ENDRIT YZEIRAJ

vV
ALBAN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANJ
REKTORATI
NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

RAPORTI VJETOR 2022
I
VEPRIMTARISE SE NJESISE SE AUDITIMIT TE
BRENDSHEM
NI
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE

Miratuar me Vendim Nr.7, daté 14.02.2023
té Bordit té¢ Administrimit
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I.PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

'Né& zbatim té pikés ¢ t& nenit 14 t& ligjit nr. 114/2015, daté 22.10.2015 “Pér Auditimin
e Brendshém ne Sektorin Publik”, Manuali pér Auditimin e Brendshém, kapitulli IV,
pika 4.3 dhe Kartés sé¢ Auditimit, Njésia e Auditimit t& Brendshém né Universitetin e
Mjekésisé, Tirané, ju paraget raportin vjetor t& veprimtarisé s& auditimit t& brendshém

pér vitin 2022.

N€ funksion t& pérmbushjes s& misionit, n& zbatim t& planit vjetor, objektivat kryesore
t€ veprimtaris€ audituese gjaté vitit 2022 kané gené vlerésimi i sistemeve me risk té larté
me qéllim gé
Njésia e Auditimit té Brendshém né UMT. t¢ Jjapé siguri té arsyeshme Bordit té
Administrimit mbi:
v’ Efektivitetin , eficencén dhe ekonomicitetin e pérdorimit té burimeve;
v’ Pérputhshmériné e veprimtarisé me kuadrin ligjor e nénligjor né fuqi;
v’ Besueshmériné dhe integritetin e Informacioneve té réndésishme financiare té
drejtimit dhe operacionale si dhe né térési e gJithé veprimtaria e fakulteteve dhe
rektoratit t¢ UMT-sé jané né pajtueshméri me politikat, kuadrin ligjor té

pércaktuar si dhe progedurat dhe rregulloret e miratuara nga drejtimi.

Aktiviteti i Njésisé s& Auditimit né¢ UMT &sht& riaktivizuar né korrik t& vitit 2022, me
plotésimin e strukturés audituese, dhe emérimin e Pérgjegjésit t& NJAB-sé&. Stafi aktual
i Njésisé s& Auditimit t& brendshém pérfshin 1(nj€) Pérgjegjés Sektori dhe 2(dy)

specialisté, auditues t& brendshém.
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Plani i Veprimtarisé s& Auditimit té Brendsh&m pér vitin 2022, miratuar me Vendim t&

BA-s€ me nr. 53 daté 27.09.2022, “Peér mz’fatimin e Planit t¢ Veprimtarisé sé

Auditimit...”, parashikoi kryerjen e dy auditimeve t& pérputhshmérisé:

1. Fakulteti i Mjekésisé, Auditimi i sistemit t& pagesave pér periudhén 1 Janar 2018
deri mé& 31 Dhjetor 2019;

2. Fakultetin e Shkencave Mjekésore Teknike, Auditimi i sistemit t& pagesave pér
periudhén 1 Janar 2018 deri mé 31 dhjetor 2019;

Nga auditimet u raportuan problematika, t& cilat ndikuan dhe né mosrealizimin é Planit
t€ miratuar, duke sjellé q& veprimtaria e auditimit t& mos arrijé objektivat pér vitin 2022.
Né kété mos realizim kané ndikuar dhe problematika t& trashéguara nga periudha e
kaluar, ku Njésia e Auditimit t& Brendshém né UMT nuk ka hartuar Planin Strategjik
2022-2024, Planin Vjetor t& Veprimtarisé sé¢ Auditimit t& Brendshém 2022, Raportin e
Veprimtarisé t& vitit 2021 dhe prej muajit gusht 2021 deri mé korrik 2022 nuk ka kryer

asnjé veprimtari audituese.

Té dy angazhimet e auditimit t& parashikuara né Planin Vjetor jané ndérpreré pér arsye
se nga njé auditues i brendshém jané paragitur gjetje té cilat né gjykimin e tij pérmbajné
elementé t& parregullsive dhe veprés penale.

Kéto raste jané referuar tek Titullari, Bordi Administrimit t& UMT-sé dhe jané né

ndjekje nga Ky organ.
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II. BAZA LIGJORE DHE RREGULLATORE
PER AUDITIMIN E BRENDSHEM.

NE€ ushtrimin e veprimtarisé sé& saj Njésia e Auditimit t& Brendshém n& UMT-t& , krahas
kuadrit ligjor t& pérgjithshém qé rregullon veprimtrain€ e institucioneve té arsimit té
larté publik, i &sht&¢ pé&rmbajtur parimeve, drejtimeve si dhe objektit t& auditimit t&
brendshém t& pércaktuar né ligjin nr. 114/2015 , daté 22.10.2015 “ P&r auditimin e
brendshém, né standartet ndérkombétare t& auditimit si dhe né kérkesat e parashikuara

né aktet ligjore t& méposhtme té cilat pérfshijné :

® Ligji 80/2015, daté 22.07.2015 “Per arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
Republikén é Shqipérisé” si dhe akte normative té dala né zbatim t& kétij ligji.

& Statuti i Universitetit t& Mjekésisé, Tirané miratuar me Vendim t& Senatit
Akademik nr.11, daté 11.02.2019.

® Rregullore e Brendshme e Universitetit t& Mjekésisé Tirané&, miratuar me Vendim
nr, 59, daté 27.06.2022.

® Rregullore e brendshme pér menaxhimin financiar dhe kontrollin né UMT,
miratuar me Vendim t&é Bordit t&¢ Administrimit t& UMT nr.16, daté 25.02.2020
dhe Vendim t& Senatit Akademik nr. 22, daté 17.03.2020.

® Ligjinr.114, daté 22.10.2015 “Pér auditimin e brendshém né sektorin publik”

® VKM nr.83, daté 03.02.2016 “Pér miratimin e kritereve té krijimit té njésive
1¢ auditimit té brendshém né sektorin publik”, i ndryshuar me VKM nr.353,
daté 11.05.2016 |

& VKM nr.116, daté 17.02.2016 “Pér ményrén e organizimit, funksionimit dhe
pérbérjen e Komisionit té Kualifikimit té Audituesve té Brendshém né sektorin
publik dhe pércaktimi I tarifave té trajnimit”
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& VKM nr.160, daté 02.03.2016 “Per ményrén e funksionimit, kompetencat dhe
pérbérjen e Komitetit té Auditimit té Brendshém né njésité publike”

& Urdhér i Ministrit té Financave nr.86, daté 10.12.2015 “Pér miratimin e Kodit
té Etikés pér Audituesit té Brendshém né sektorin publik”

& Urdhér i Ministrit t& Financave nr.100, dat€ 25.10.2016 “Pér miratimin e
manualit té auditimit té brendshém né sektorin publik”

® Urdhér i Ministrit t& Financave nr.3, daté 08.01.2016 “Pér miratimin e
rregullores pér trajnimin e vijueshém profesional pér audituesit e brendshém
né sektorin publik”

@& Urdhér i Ministrit t&¢ Financave nr.37, daté 16.03.2016 “Pér miratimin e
rregullores pér procedurat e certifikimit té audituesve té brendshém né
sektorin publik”, i ndryshuar me Urdhér nr.26, daté 21.03.2017

& Urdhér i Ministrit t& Financave nr.22, daté 06.03.2017 “Pér miratimin e
metodologjisé pér vierésimin e jashtém té cilésisé sé auditimit té brendshém
né sektorin publik”

& Urdhér i Ministrit t& Financave nr.40, daté 08.05.2017 “Pér Publikimin e
standardeve ndérkombétare pér praktikat profesionale té auditimit té
brendshém né sektorin publik té pranuara pér zbatim né Republikén e
Shqipérisé”

& Udhézimi Nr.42, daté 27.10.2020 “Pér ndjekjen e zbatimit té rekomandimeve
té dhéna nga auditimi i brendshém né sektorin publik”

T€ ndryshme:

Udhézime, Udhézues, Urdhéresa dhe akte té tjera ligjore dhe nénligjore né zbatim t&
ligieve, vendimeve, urdhérave né fuqi si dhe ato t& dala nga menaxhimi i UMT-sé.
Krahas kuadrit ligjor t& mésipérm, baza ligjore e rregullatore pér auditimin e brendshém
plotésohet me paketén profesionale ndérkombétare qé€ pérfshin kuadrin e praktikave
profesionale ndérkombétare, i cili pérmban Standartet Ndérkombétare t& Auditimit té
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Brendshém dhe praktikat profesionale t& publikuara nga IIA (Instituti i Auditimit té
Brendshém).
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III. ORGANIZIMI

Veprimtaria e Auditimit t&¢ Brendshém né UMT kryhet nga Njésia e Auditimit t&
Brendsh&m e krijuar né nivel  Sektori” né& zbatim t& kérkesave té Vendimit t& Késhillit
t€ Ministrave nr. 83 daté 03.02.2016, “Pér miratimin e kritereve té krijimit té njésive té
auditimit té brendshém né sektorin publik”, i ndryshuar me VKM nr.353, daté
11.05.2016

Misioni i A&edﬂtiﬂ';lit té Brendshém

Auditimi i brendshém né UMT éshté veprimtari e pavarur qé ndihmon menaxhimin e
Universitetit pér arritjen e objektivave té tij, duke ofruar siguri objektive dhe késhillim
pér t& shtuar vlerén, duke nxitur ndryshime q& pérmirésojné veprimtariné e menaxhimit

dhe rritjen e pérgjegjéshmérisg, népérmjet njé qasje sistematike dhe t& disiplinuar.

Qéllimi

Njésia e Audimit t& Brendshém &shté pérgjegjés pér verifikimin e zbatimit efektiv t&
sistemit t€ menaxhimit t& kontrollit t& brendshém, geverisjes dhe menaxhimit té riskut
né€ UMT duke:
" U mbéshtetur né evidencé objektive nése sistemet zbatohen dhe funksionojné
efektivisht;
= |dentifikimin e rasteve t& parregullsive dhe papajtueshmérisé ku sistemet nuk
funksionojné sipas kuadrit ligjor e rregullator;

® Identifikimin e sistemeve qé nuk pérmbushin kérkesat e standarteve.
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Objektivat

Objektivat e Njésisé sé Auditimit t& Brendshém né UMT pérfshijné, por nuk kufizohen
né:
= Dhénien e sigurisé sé arsyeshme menaxhimit t&8 UMT-sé se kontrollet e
brendshme jané vendosur dhe funksionojné me efektivitet pér pérmbushjen e
objektivave né koh&, me kosto dhe me efigensé.
® Identifikimin e risqeve t& parregullsive dhe dhénien e rekomandimeve qé synojné
pérmirésimin e sistemeve t& kontrollit dhe parandalimin e rasteve te shkeljeve dhe
parrregullsive .
" Prioritarizimi i fushave té cilat kan& mundésing mé t& larté, pér té€ patur njé ndikim
negativ nga ndodhja e ngjarjeve t& paparshikuara dhe qé€ cénojné objektivat.
" Té& kryejé auditime né pérputhje me kuadrin ligjor e nénligjor té auditimit té
brendshém né& Shqipéri, dhe bazuar ne Standartet Ndérkombétare t& Auditimit t&
Brendshém dhe Praktikat Profesionale t& fushés, Kodin e Etikés dhe né Manualin

e Auditimit t& Brendshém.

Organizimi, pérbérja dhe funksionimi i strukturés sé Auditimit

Njésia e Auditimit t&¢ Brendshém né Universitetin e Mjekésisé, Tirané éshté bazuar né
Ligjin pér Auditimin e Brendshém, Manualin e Auditimit, Kartén dhe Kodin e Etikés
pér audituesit dhe ushtron veprimtariné e saj népérmjet implementimit té Planit vjetor
ku parcaktohen qarté objektivat pér t'u arritur, kapacitetet né dispozicion si dhe
vlerésimin e menaxhimit té riskut. Njésia e Auditimit t& Brendashem &shté ngritur dhe
funksionon sipas strukturés s¢ UMT-sé t& miratuar me vendim Nr. 1 daté 25.04.2013 t&

Késhillit t¢ Administrimit UMT-sé si dhe Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 83 daté
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03.02.2016 “Pér miratimin e kritereve té ktijimit té Njésisé sé Auditimit té Brendshém

né Sektorin Publik .

Pavarésia Organizative
N& zbatim t& Ligjit nr.114/2015 “Pér auditimin e Brendshém né Sektorin Publik”
organizimi i veprimtarisé sé auditimit dhe linjat e raportimit jané pércaktuar né

Orgamnigramén e UMT.

Organigrama UMT

Organizimi brenda institucionit, paraqitet si vijon:

Bordi i Administrimit
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SEKTORI I
AUDITIMIT TE

Organizimi brenda Njésisé sé Auditimit, paragqitet si mé poshté:

PERGJEGJIES I NJESISE

/ \

AUDITUES - AUDITUES

Pavarésia funksionale

Njésia e auditimit t& Brendshém dhe stafi auditues i njésis€ s¢ auditimit té brendshém
jané t&é pavarur né planifikimin , kryerjen dhe raportimin e veprimtarisé audituese.
Statusi, detyrat dhe pérgjegjésité e Njésisé sé Auditimit t& Brendshém jané pércaktuar
né Kartén e Auditimit, miratuar me Vendim t& Bordit t¢ Administrimit t& UMT, nr 67
daté 19.12.2022

Pérgjegjési i Njésisé sé auditimit harton Planin Strategjik dhe Vjetor t& veprimtarisé
audituese , i cili mé pas miratohet nga Bordi i Administrimit.

Bordi i Administrimit miraton Raportin Vijetor t€ Veprimtarisé sé Auditimit té

Brendshém brenda datés 15 shkurt & vitit pasadhés.
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IV. REZULTATET E VEPRIMTARISE SE
AUDITIMIT TE BRENDSHEM

ANALIZA E PROGRAMEVE TE AUDITIMIT PER PERIUDHEN
RAPORTUESE

Plani i Veprimtarisé sé¢ Auditimit té brendshém pér vitin 2022, miratuar me
Vendim té BA, nr. 53 daté 27.09.2022, parashikoi kryerjen e dy auditimeve té
pérputhshmérisé: _
1. Fakultetin e Mjekésisé, Auditimi i sistemit t& pagesave pér periudhén 1 Janar
2018 deri mé 31 dhjetor 2019;
2. Fakultetin e Shkencave Mjekésore Teknike, Auditimi i sistemit t& pagesave pér
periudhén 1 Janar 2018 deri mé 31 dhjetor 2019;

Nga auditimet u raportuan problematika, t& cilat ndikuan dhe né mosrealizimin e Planit
t€ miratuar, duke sjellé q& veprimtaria e auditimit t& mos arrijé objektoivat pér vitin
2022, |

N& kété mos realizim kané ndikuar dhe problematika t& trashéguara nga periudha e
kaluar, ku Njésia e Auditimit t& Brendshém né UMT nuk ka hartuar Planin Strategjik
2022-2024, Planin Vjetor té& Veprimtarisé sé Auditimit t& Brendshém 2022, Raportin €
Veprimtarisé t& vitit 2021 dhe prej muajitg 2021 deri mé Korrik 2022 nuk ka kryer asnjé

veprimtari audituese.

Dy angazhimet e auditimit né FSHMT dhe né Fakultetin e Mjekésisé raportohen né

statusin “Né proces”
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Mos realizimi i planit vjetor ka ardhur si rrjedhoje e situatave té cilat do t& trajtohen sa
vijon:

1. Prej datés 10 tetor 2022 deri mé daté 04 néntor 2022 né Fakultetin e Shkencave
Mjekésore Teknike u krye auditimi i sistemit t& pagesave pér periudhén 1 Janar 2018
deri mé& 31 dhjetor 2019.

Pas mbarimit t€ punés né& terren, grupi i auditimit ka pérfunduar Projekt Raportin e
Angazhimit , dhe mé daté 25 Néntor 2022 e kané dorézuar t& Pérgjegjési i Sektorit té
Auditimit , Projekt Raportin “Auditimi i sistemit t& pagesave né FSHMT?.

Né vijim, ky Projekt-Raport &shté vlerésuar “Né papajtueshméri me kérkesat e
Standarteve Ndérkombétare té Auditimit t& Brendshém si dhe pércaktimet né Manualin
e Auditimit t& Brendshém” pér faktin q& pérmban gjetje t& raportuara nga njéri prej
audituesve, q& cilésohen si : “..céshtje qé kérkojné hetim mé té hollésishém nga
organet e drejtésisé (Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té
Organizuar, SPAK). Njékohésisht, Projekt Raporti i pérgatitur pérmbante dhe cEshtje té
marédhénieve t€ stafit auditues me Pérgjegjésin e NJAB-s&, dhe né kéto kushte kur &shté
krijuar njé situaté q& mund té pérfshijé ¢éshtje né konflikt interesi. Projekt Raporti
“Auditimi i sistemit té pagesave né FSHMT” éshté dérguar te Bordi i Administrimit si

organi me i larté nga i cili varet direkt Njesia e Auditimit t& Brendshém.

2. Prej dates 21 néntor 2022 deri mé daté 16 dhjetor 2022 né Fakultetin e Mjekésisé
u krye auditimi i sistemit t& pagesave pér periudhén 1 Janar 2018 deri mé 31 dhjetor
2019.

Pas pérfundimit t& punés né terren, grupi i auditimit ka hartuar Projekt Raportin
“Auditimi i sistemit t¢é pagesave né FM” dhe mé daté 29 dhjetor 2022 e kané dorézuar
tek Pérgjegjési i Njésisé sé Auditimit i cili mé pas &shté dérguar pér komente dhe
kundérshti né njésing e audituar né Fakultetin e Mjeké&sisé. Raporti Final i Auditimit t&
Sistemit t& Pagesave né FM, né pjesé té caktuara éshté né papajtueshméri me kérkesat e
Standardeve dhe Manualit té Auditimit, por pér shkak se né& kété raport paraqiten njé
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numér shumé i madh gjetjesh t& cilat sipas gjykimit t& audituesit kané nevojé pér
investigim t& métejshém, né pérmbushje t& kérkesave té pércaktuara né shkronjén “d”,
t€ nenit 14 “Pérgjegjésité e Drejtuesit t& Njésisé sé Auditimit & Brendshém”, Ligit
nr.114, daté 22.10.2015 “Pér auditimin e brendshém né sektorin publik” i &shté
pércjellé Bordit t& Administrimit si Titullar i njésisé publike.

Fushat me risk té larté dhe trajtimi i tyre.

Plani Vjetor i Veprimtarisé Auditimit né UMT, identifikoi dhe vendosi si prioritete
sistemet me risk t€ larté né¢ UMT dhe gjithé universin e Auditimit, Rektoratin, dhe 3
njésité e tjera organizative , fakultete.

Mbéshtetur né vlerésimin e pérgjithshém té sistemeve t& kontrollit té brendshém né kéte
njési, Sistemet kryesore t& kontrollit, me risk t& larté jané vlerésuar sistemi i pagesave
né Rektoratin e UMT-sé dhe né ¢do fakultet i cili pérfshin dhe nénsistemet t&
réndésishme té tilla si :

a. Prokurimet publike (blerjet e vogla dhe investime);
b. Sistemi administrimit aktiveve;
¢. Sistemi i pagave;

Krahas materialitetit q& paraqesin kéto sisteme, njé faktor i réndésishém né vlerésimin
e riskut ka gené dhe frekuenca e auditimit.

Afati mé i fundit i auditimit né njésité e vartésisé ka gené periudha e audituar deri né
fund té& vitit 2017. Standartet e Auditimit t& Brendshém, pércaktojné kérkesén gé ¢do
sistem duhet t& auditohet t& paktén njé heré gjaté periudhés strategjike (5 vjet) dhe po
ashtu ¢do sistem me risk té& larté duhet t& auditohet cdo vit.

Pér kété qéllim u parashikua q& pér sistemin e pagesave qé€ paraqitet me risk té larté té
mos mbetet asnjé vit i pambuluar, kjo duke ‘marré né kosideraté dhe burimet né

dispozicion.

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371. 1005 — Tirang, Web site: www.umed.edu.al. E-mail: info@umed.edu.al: Fage 15 nga 20




Gjetjet kryesore té auditimit identifikuan parregullsi né efektivitetin e shérbimeve
utilitare t€ tilla si ujé dhe energji elektrike, mungesa t& dokumentacionit né procedurat
e prokurimit publik pér blerjet e vogla, vonesa né pagesat pér llogarité e pagueshme ,té

cilat mund t& pérb&jné shkak pér krijimin e detyrimeve t& prapambetura et;.

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 - Tirang, Web site: www.umed.edw.al. E-mail: infoi@umed.edu.al: Fage 16 nga 20
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V. REKOMANDIMET

Auditimet jan& n& proces, céshtjet jané referuar tek Bordi i Administrimit.

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 — Tirané, Web site: www.umed.edu.al. E-mail: info@umed.edu.al: Fage 17 nga 20



VI. MONITORIMI 1 SISTEMIT DHE
SIGURIMI I CILESISE

Procedurat e sigurimit t& cilésisg, pérfshijné vlerésime t& brendshme né zbatim t&
kérkesave t& Manualit t& Auditimit t& Brendshém , Kapitulli 7.

Si rezultat i vlerésimit t& brendshém té cilésisé, t& dy Projekt raportet e Auditimit kané
marré vlerésim negativ nga Pérgjégjési i Grupit t& Auditimit dhe Pérgjegjési i Njésisé
s€ Auditimit.

Kéto materiale i kané kaluar Bordit t&¢ Administrimit pér trajtim dhe vendimmarrje

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371. 1005 — Tirang, Web site: www.umed.cedu.al. E-mail: info@umed.edu.al: Fage 18 nga 20




VII. ANALIZA E KAPACITETEVE
AUDITUESE

Njésia e Auditimit t& Brendshém &shté ngritur bazuar né VKM nr. 83 daté 03.02.2016
“Pér miratimin e kritereve té ktijimit té Njésisé sé Auditimit té Brendshém né Sektorin
Publik.”

Struktura organizative pérbéhet nga 3 (tre) auditues t& eméruar :

“ Njé Pérgjegjési i Sektorit t& Auditimit t& Brendshém ,

% Dy auditues t& brendshém, nga t& cilét: Njé auditues me pérvojé pune me mbi 5
vjet pérvojé pune né auditim dhe i certifikuar si “Auditues i Brendshém né
Sektorin Publik”, 2007- 2008 dhe nj& auditues me pérvojé pune mé pak se 5 vjet
n€ auditim dhe i certifikuar si “Auditues i Brendshém né& Sektorin Publik”, 2016
-2017.

Gjaté viti 2022, né zbatim t& Programit t& Zhvillimit Profesional t&¢ Audituesve t&
brendsh&m, miratuar nga Ministria e financave dhe Ekonomisé , i gjithé stafi i Njésisé
s€ Auditimit t&¢ Brendshém ka ndjekur trajnimet e organizuara nga Drejtoria e
Harmonizimit t& Auditimit t& Brendshém, pér zhvillimin e kapaciteteve dhe forcimin e

aftésive profesionale prej 40 oré trajnimi.

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 — Tirané, Web site: www.umed.edu.al. E-mail: info@umed.edu.al: Faqe 19 nga 20
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VIiII. KONKLUZIONE

Qé&llimi i Njésisé sé Auditimit t& Brendshém mbetet dhénia e siguris€ s& arsyeshme pér
menaxhimin e njésive (& audituara dhe menaxhimit t& larté t& UMT-sé ku, népérmjet
vlerésimit t€ sistemeve te kontrollit t& brendshém, qeverisjes dhe menaxhimit té riskut,
duke ndihmuar menaxhimin me rekomandime té¢ dobishme pér pérmirésimin e
sistemeve, pér arritjen e objektivave, pér parandalimin e parregullsive dhe shkeljeve t&

ligjéshmérisé,

Sistemet e kontrollit t& brendshém né subjektet e audituara duket t& kené dobési
materiale dhe ndérmarrja e veprimeve korrigjuese dhe zbatimit té rekoamandimeve pér

pérmirésimin e sistemeve &shté njé domosdoshméri.

Performanca e Njésisé sé Auditimit t& Brendshém duhet t& pérmirésohet dhe kapacitetet
profesionale duhet t& shtohen dhe t& forcohen. Pengesat né veprimtariné audituese nuk
i shérbejné njé institucioni, por pérkundrazi, démtojné imazhin e tij. Falé
rekomandimeve t& punés audituese menaxhimi i institucionit pérmiréson mangésité té

cilat ndikojné negativisht né arritjen e objektivave t& tij.

PRIORITETET PER VITIN E ARDHSHEM

Gjaté vitit 2023, Njésia e Auditimit t& Brendshém do t& kryejé misione auditimi mbi
fusha t€ vlerésuara me risk té larté né fakultete dhe Rektorat.

Njé réndési € vecanté do té keté ndjekja dhe zbatimi i rekomandimeve t& 1&na rast pas

rasti né ¢do auditim.

PERGJEGJESI
DRITf&N MINO

2

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371. 1005 — Tirang, Web site: www.umed.edu.al. E-mail: info@umed.edu.al: Fage 20 nga 20
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ANEKSI NR.3
PYETESORI | VETEVLERESIMIT PER NJESITE E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Njésia Publike

UNIVERSITETI | MJEKESISE TIRANE

Emri, Mbiemri i Drejtuesit t& Njésisé sé Auditimit t&
Brendshém (NJAB) dhe adresa e e-mail:

Dritan Mino -- dritan. mino@umed.edu.al

Adresa e fages sé Internetit (ku gjendet i
bashkéngjitur organigrama e njésisé)

http://umed.edu.al/universiteti/organigrama-umt/

=
=
=
v
=
=
)
m Data e plotésimit (sipas protokollit) 15.02.2023
€1
M Periudha e raportimit 2022
=
aHn Pérshkrimi i pyetjeve té pyetésorit sipas
= kuadrit rregullator pér Auditimin e
= Brendshém.
VLERESIMI
; ERESI .m = ._m m _.m o w o
N PYETJET REFERENCALIGJoRE, | ARSTERMMBLVLERESMINE | 23 (3 =) 28 2%
KRYER it «| 5% =
= 2 2] Zwq -
Ee |2 2| RE2] £
D T = 2E 2 =
e z e — L. = ET) -]
B e e e e A e T  KRITERE TE R E%—ﬂg@%. e B e
NjAB éshté ngritur né pérputhje me kérkesat e 1 Ligji nr.114,/2015 "Pér
1 ligjit pér auditimin e brendshém dhe aktet auditimin e brendshém né po
nénligjore. sektorin publik"
NjAB kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e 1. Ligji nr.114/2015
2 e ligjit pér auditimin e brendshém dhe Manualin e 2. Manuali i Auditimit té po
Auditit té Brendshém (MAB). Brendshém (MAB)
Karta e Auditit té Brendshém éshté hartuar,
miratuar dhe plotéson kérkesat e MAB. Ky 1. Neni 4 i Ligjit nr.114/2015 Vendim i Bordit t& Administrimit
3 dokument pérditéschet né rast té ndryshimeve té 2. Manuali i Auditimit t& Nr.67, date 19.12.2022 Nr.

réndésishme né kuadrin rregullator té njésisé
publike dhe auditimit t& brendshém.

Brendshém

Prot 4487/3 daté 19.12.2022




NjAB éshté e pavarur nga ana funksionale,

1. Ligji nr.114/2015
2.VKM 160/2016 "Pér

komunikon e paraget (kartén, planet dhe raportet) | ményrén e funksionimit,
4  |né Komitetin e Auditimit t& Brendshém (KAB) kompetencat dhe pérbérjen e po
(nése ka) dhe i miraton tek titullari i njésisé Komitetit t& Auditimit t&
publike. Brendshém né njésité
publike".
NjAB éshté e pavarur nga ana funksionale, si dhe 1. Ligji nr.114/2015
5 komunikon e raporton drejtpérdrejt tek Titullari i 2. Organigrama e njésisé po
Njésisé Publike. publike
6 Audituesit e Brendshém kané akses t& pakufizuar 1. Neni 15 i Ligjit
né dokumentacion, mjete dhe punonjés. nr.114/2015 PO
bc&,_..:mwﬁ, e wﬂ,.mnnm:mu._ mm_.-m té Um._.mmem zm R 1. Neni 17 i Ligjit .
7 veprimtari té tjera operacionale pérve¢ auditimit t& jo
2 nr.114/2015
brendshém.
Drejtuesi i NJAB ndérmerr njé proces té A
8 pérshkallézuar té shqyrtimit t& konflikteve té 1 Heoli8 & Lt PO
- : nr.114/2015
mundshme t& interesit St =
B E5 . er
miratimin e kritereve té
Struktura e NjAB respekton kérkesat ligjore krijimit t& njésive t& auditimit Po
9 (minimumi 1 Drejtues dhe 2 specialisté té té brendshém né sektorin
auditimit té brendshém). publik"
2. Organigrama e njésisé Struktura 1+2
nuhlilea
Drejtuesi i NJAB dhe audituesit e brendshém jané |1. Neni 111 ligjit nr.114/2015
10  |eméruar né pérputhje me kriteret e punésimit té 2. Ligji nr.152/2013 po
pércaktuara né kuadrin rregullator 3.Kodi iPunés
11 z,_..}m E.m_d.__usmr _mmaammmﬂ ligjore pér trajnimin e 1. Neni 20 i ligjit 114/2015 po
vijueshém profesional.
Veprimtaria e audituesve t& NjAB éshté né Eﬂ””ﬂﬂ WM%MM%MMMW
12  |pérputhje me Kodin e Etikés sé Audituesve t& po

Brendshém, té miratuar nga Ministri i Financave.

pér Audituesit e Brendshém
né sektorin publik”

1 VEPRIMTARISE SE

13

Planifikimi Strategjik dhe Vjetor i NjAB shqyrtohet,
vlerésohet dhe miratohet nga Titullari i Njésisé
Publike(Bordi i Administrimit).

1. Kapitulli Il MAB
2. VKM nr.160/2016
3. Proces verbal i mbledhjes
sé BA

Po
Miratuar me Vendim te Bordit te
Administrimit Nr.67, date 19.12.2022.

Procesi i hartimit dhe miratimit té Planit Strategjik

1. Kapitulli 111 { MAB

Po




14  |dhe Vjetor kryhet brenda afateve t& pércaktuara. 2. Nr. prot, daté té planit Derguar ne DH/AB me nr. 2904/3
Ky dokument dérgohet zyrtarisht né DH/AB. strategjik dhe vjetor date 19.10.2022
Objektivat e Planit Strategjik dhe Vjetor t& NjAB 1. Kapitulli [II MAB

15  |jané t& pércaktuara qartésisht dhe né pérputhje me 2. Programi Buxhetor po
objektivat e Njésisé Publike. Afatmesem i njésisé publike
NJAB mbulon me auditim t& gjitha fushat/sistemet | -+ P10 strategjik dhe vietor

e 5 S e 2. Kapitulli Il i MAB)
e njésisé publike (njési varésie dhe drejtorité pjesé : =
5 Al ; AT 3. Kuadri rregullator gé
16  |e organigramés sé njésisé publike) duke i dhéné s )
pércakton fushat e p
prioritet fushave/ sistemeve té pérzgjedhura sipas SrolapiEsiss B nisics
nivelit t& riskut (i larté, i mesém, i ulét). PETRiCEIERise seacs o
publike.
Audituesit e Brendsh&m pérdorin metodologji té e
pérshtatshme, si dhe marrin né konsideraté & wmmun:,__, :.H i
S : AR ; = 2. Regjistri i riskut dhe
17  |opinionin e titullarit té njésisé publike né = Sy o
strategjia e menaxhimit té P
identifikimin e risqeve. Gjykimi i tyre éshta i 2 P :
avaruar dhe paanshém, riskut té njésisé publike
Risqet qé lidhen me objektivat e njésisé publike

18  |jané identifikuar dhe vlerésuar drejt nga ana e Kapitulli Il i MAB po
audituesve té brendshém.

NJAB kontribon né hartimin e regjistrit té riskut t& o .

1o |niésisé publike (népérmjet risqeve té veté NJAB-s& 1. Ligy z.n._. Ewom\ 20101
dhe risqeve té reja té identifikuara gjaté S EQ

: o=t A 2. Kapitulli Ill MAB
veprimtarisé audituese).

20 Plani Strategjik dhe Vjetor pasqyron rezultatin e 1. Kapitulli Ill MAB
procesit té identifikimit dhe vlerésimit té riskut. | 2. Plani strategjik dhe vjetor po
Burimet e nevojshme té NJAB pérllogariten dhe o

et shpérndahen né mbéshtetje t& objektivave. 1 Kapitulli 11 i MAB po
Ndryshimet né Planin Vjetor argumentohen, Pm_ﬁ%mmmww\“m
shqyrtohen, vlerésohen dhe miratohen nga 3. pr .mu verhal \ bledhi

22 |Titullari(Bordi i Administrimit) dhe jangpjesge [ = oo o e molednes po
dosjes. Ky dokument dérgohet zyrtarisht né . - T
DH/AB. 4., Nr. prot té ndryshimit t&

planit
23 Angazhimet e auditimit kryhen sipas HNKMWM.HW” =.~ e
parashikimeve né Planin Vjetor. : ki po
veprimtarisé
Fushéveprimi dhe objektivat e programit t&
24 auditimit pérfshijné vlerésimin e sistemit t& 1. Kapitulli IV i MAB 56

kontrollit t& brendshém, nivelin e riskut dhe
komponenté té tjeré.




Programi i angazhim auditimit hartohet nga grupi i
auditimit dhe miratohet nga Drejtuesi i NjAB. Ky
dokument respekton formén dhe pérmbajtjen
sipas kérkesave t& MAB.

25 1. Kapitulli IVi MAB po

Audituesit e brendshém identifikojné sakté
kontrollet q& minimizojné risqet, si dhe analizojné
dhe vlerésojné pérshtashméringé e
mjaftueshmériné e kétyre kontrolleve.

26 1 Kapitulli IIT i MAB po

Gjaté angazhimit té auditimit respektohen té gjitha

7
& fazat e pércaktuara né MAB.

1. Kapitulli IVi MAB po

Dosjet e auditimit administrojné evidencat e
pérshtatshme pér té dokumentuar punén né

28 S ; i gy

zbatim té program angazhim auditimit dhe pér té

mbéshtetur gjetjet

1. Kapitulli IVi MAB po

NJAB né rastet e konstatimit té parregullsive dhe
veprimeve gé né vlerésimin e audituesve té

brendshém pérbéjné vepér penale, raporton 1. Nenl 14 2 ligitt:

29 . Nr. é
menjéheré tek Titullari i njésisé publike, i cili 2N uﬂ“mﬁﬁﬂ%ﬁcﬁ o
informon strukturén e Inspektimit Financiar IR
Publik.
e z Zshie ]
30 mno n.mwoam.sﬁa_ pasqyruar né raport éshté i Kapitulli IV i MAB 2o
lidhur me ﬂmﬂ_mﬂ.
31 Observacionet/kundérshtité e subjektit té audituar Kapitulli IVi MAB 50

trajtohen né raportin final dhe jané pjesé e dosjes.

Plani i Veprimit hartohet dhe miratohet nga
32  |Titullarii subjektit t& audituar dhe dérgohet né
NjAB brenda afatit té pércaktuar.

1. Neni 12 ligjit 114/2015
2. Kapitulli IV i MAB PO

NJAB ndjek njé proces monitorimi té vazhdueshém|

33 |lidhur me zbatimin e rekomandimeve té adresuara 1. Neni 141ligjit 114/2015

DEran po
né njésiné publike. 2. Kapitulli IVi MAB
Drejtuesi i NJAB paraget analizén vjetore té 5

34 veprimtarisé tek Bordi i Administrimit mbi 1. Kapitulli IVi MAB Mi v ﬂ. :
qéllimin, autoritetin, pérgjegjésiné dhe rezultatin e 2. VKM 160/2016 Ad _wm,EB.. Hexancime Bordit te
auditimit t& brendshém né raport me planin. ministrimit Nr.7, date 14.02.2023.
Procesi i hartimit dhe miratimit té raportit vjetor S

35 |iayhet brenda afateve ta pércal Ky L me:_“ -.“m_u__hﬁ -ﬂn”ﬁn.\mcam Derguar ne UIMMW me nr. date
dokument dérgohet zyrtarisht né DH/AB. s EMAS S L

S e ____ RISHIKIMI I BRENDSHEM I CILESISE SEV ITARISE

Aka Program t# Sigurimit té Cilésisé
36 |(indikatoré t& pércaktuar pér sigurimin e 1. Kapitulli VIIi MAB po
brendshém té cilesisé).




Rishikimi i brendshém i cilésisé kryhet nga
Drejtuesi i NjAB. Pér NJAB me strukturé té pa

7 S i 1. Kapitulli i

g plotésuar rishikimi kryhet nga Drejtuesi i njé NJAB g po
tjetér. Procesi dokumentohet.
Vlerésimet,/rekomandimet e procesit té rishikimit
té brendshém té cilésisé merren né konsideraté P =

38 |pér permirésimin e puns sé NJAB dhe jané pjese | - Kapitulli VIIi MAB o
dosjes sé auditimit
Drejtuesi i NJAB raporton ¢do vit tek Titullari i 1. Kapitulli VIIi MAB

39  |njésisé publike mbi rezultatet e vlerésimit t& 2. Raporti vjetor i po

brendshém té cilésisé si pjesé e raportit vjetor.

veprimtarisé

Dosjet e pérhershme/té pérkohshme plotésojné
kérkesat e MAB dhe arkivohen sipas legjislacionit

né fugi.

1. Ligji nr.9154,/2003

po




UNIVERSITETI I MJEKESISE TIRANE

NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

VARESIA E NJESISE SE AUDITIMIT TE BRENDSHEM, NGA BORDI | ADMINISTRIMIT Pasqyra 1
NUMRI | PUNONJESVE NE ORGANIK , 3
Té dhéna per burimet njeré&zore té auditimit t& brendshém pér vitin 2022
TE DHENA PER AUDITUESIT E BRENDSHEM
Hru—uon.mnan s Zhvillimi profesional
punés
Certfikimi Trajnime né fushén
R M paciont Arsimi bazé Niveli i diplomss | Vitete | Vitete Nea | b blikim
Né Inst. Kom =
punes |pumesné( Ipa e I gertfikuar betare ose| € ™€
Gji j AB 3 € viti &
jithsej certfik. certifik | ™ vitin | o dérkom fushén e
AB
bétar
Nr.
a b 1 2 3 4 5 6.1 6.2 6.3 7.1 7.2
1iDritan Mino Pérgjegjés, [[I-b  {Ekonomik 27 11 2011/0996
2iRasim Metallari Auditues, I1I-a Ekonomik 36 14 2008
o 8 ) Fakulteti 1 inxhinierise se
3:Majlind Shkira Auditues, I1I-a ndertimit. Ekonomik 2017
4
5
6
7
8
9

Pérgjegjesi i Njésis¢ sé Auditimit

Dritin Mino




UNIVERSITETI I MJEKESISE TIRANE
NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Pasqyra 2
Realizimi i planit t& angazhimeve pér vitin 2022
né numér
Realizimi i angazhimeve té auditimit
Auditime € realizuara sipas llojit t& tyre Status Angazh,
Gjithsej Shérbime t& sigurisé nga té cilat: = =
5 5 | = 2% w el g el 7
Subjekte té audituara nga NJAB o B w 2 Se s £ = & g E = £ S =
= i el e 8 | 35 |E= =2 £
tE=lISE | SE| “£E| 5% |2<E| 8§85 | =
‘B H = < E = = m N8| ot N
z < = & & Sfx=| == 2o
= - = = 2 SR | =
= a — < x5 «
(3143243343443 5 :
1 #3.613.7), ose 3.1 32 33 34 3°5 3.6 3.7 4.1 4.2
a (4.144.2)
1 |Fakulteti i Shkencave Njekésore Teknike 1 1 1 1
2 |Fakulteti i Mjekésisé 1 1 1 1
3
4
Totali 2 0 0 2 0 0 0 0 2 2

Pérgjegjesi i Njésisé s¢ Auditimit
itan Mino




NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE TIRANE

Pasqyra 3
Pérmbledhése e gjetjeve me dém ekonomik nga angazhimet e auditimit pér vitin 2022
000/leké
GJETJET SIPAS FUSHES OSE SISTEMIT
s -2 o |= -
b £ |21 w £ S EIE |
o :E = = = = =
e 2 | B |SEEIC |50 Tg [E|EE[E| ¢ | stume
Subjekti i audituar et .S | = sl £ ..lu.__ .m., = mw = o démit
£S | EEE |ocS|E|E=2| 53 | £ |58l 2| £ | ekonomik
5 E PES [58S|c|EsA|l §E |E|EE|E| F
By = =TT = E £ = B @ m =| 35
£ E |52 |E|3E | & |E|5 |3
b e gle lig
NS = =
a 1 2.1 22 23 24 2.5 2.6 2.7) 28 [29]| 210 3
1 |Fakulteti i Shkencave Njekésore Teknike 0.00
2 |Fakulteti i Mjekésise 0.00
3 0.00
4 0.00
5 0.00
6 0.00
7 0.00
8
0.00
9
0.00
10 0.00
11 0.00
SHUMA 0.00 0.00]  0.00{ 0.00  0.00 0.00] 0.00 0.00{0.00]  0.00 0.00

Pérgjegjesi i Njésisé s¢ Auditimit
tan Mino
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NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM NE UNIVERSITETIN E MJIEKESISE TIRANE

Pasqyra §
Rekomandimet e dhéna sipas kategorive pér vitin 2022
né numér
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B zhatimi
" menaxh,
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1 Rekomandime t¢ pérmirésimit té sistemeve
Fakulteti i Shkencave
1 Mijekésore Teknike 0
Fakulteti i b
M-; LicicA
L1 Né fushén e hartimit t& PBA dhe projekt buxheteve vjetore si dhe t&
i ndjekjes e zbatimit t& buxhetit
L2 NE ndjekjen dhe zbatimi i detyrave té 1éna nga auditimet e méparshme,
L3, NE fushén e administrimit t& aktiveve, pronave, etj.
L4, Né sistemin e pagesave
NE fushén e pagesave pér paga t& punonjisve
INE fushin e kontabilitetit dhe pergatitjen e pasqyrave financiare
v Rekomandime pér pérmirésimin e kuadrit ligjor
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n Rekomandime t& karakterit organizativ

NE fushén e pagesave (arkt, bankg)

NE fushén e pagave, shpérblimeve dhe trajtimeve t& tjera financlare.

NEé fushén e zbatimit dhe pagesave t& kontratave

Procedurat e blerjeve me sitemin dinamik (Bileta transporti ajror)
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Pér shkarkimin e aktiveve
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Pér qarkullimin pa pagesg t¢ aktiveve
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Né fushién e pagesave, pagave, shpérblimeve dhe irajtimeve té tjera financiare,

N& fushén e menaxhimit dhe administrimit té aktiveve.

Né ndjekjen dhe zbatimin e kontratave
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Lénda: Ju pércjellim Raportin e Veprimtarisé sé Njésisé sé Auditimit t& Brendshém né UMT pér
vitin 2022

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TF HARMONIZIMIT KONTROLLIT T
BRENDSHIM FINANCIAR PUBLIK

DREJTORISE SE HARMONIZIMIT Ti AUDITIMIT TE BRENDSHIEM

Té nderuar,

Bazuar né ligjin nr.114, neni 14 pika ¢, daté 23.10.2015 “Pér Auditimin e Brendshém né Sektorin
Publik”, né Manualin e Auditimit t& Brenshém, kapitulli III, Standardi nr. 2060, Njésia e Auditimit t&
Brendshém né& Universitetin e Mjekésisé, Tirané ka pérgatitur Raportin e Veprimtarisé sé Auditimit t&
Brendshém n& UMT, pér vitin 2022.

Bashkélidhur gjeni Ju lutem, Raportin e Veprimtarisé sé Njésisé s¢ Auditimit t& Brendshém né UMT,
pér vitin 2022, pasqyrat dhe pyetésorin e vetvlerésimit si dhe Vendimin e Bordit t& Administrimit té
UMT-sé, nr. 7, daté 14.02.2023 “Pér miratimin e Raportit Vjetor té Veprimtarisé sé Auditimit t¢
Brendshém 2022, né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”.

Duke Ju falénderuar,

REKTORI

ARBEN GJATA
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